
Závěrečný účet obce Horky za rok 2019     
 

podle zákona č. 250/2000, § 17 

 

Účetní jednotka  

 

Název: obec Horky 

Sídlo: Horky 13  

IČO: 00640191  

 

Statutární zástupce: Ing. Antonín Hejzlar 

 

 

Obec Horky hospodařila v roce 2019 s tímto výsledkem: 

 

 

Rozpočet  Schválený   Upravený   Skutečnost 

 

Příjmy            5 910 550,00 Kč           6 556 438,40 Kč           6 589 516,79 Kč 

Výdaje            5 154 550,00 Kč            6 368 201,18 Kč           5 988 150,77 Kč 

Financování            - 756 000,00 Kč                   -   188 237,22 Kč                     - 601 366,02 Kč 

 

Stav běžného účtu KB 

Zůstatek k 31. 12. 2019               1 066 745,56 Kč    

Zůstatek k 31. 12. 2018               1 364 346,34 Kč                  

 

Stav běžného účtu ČNB 

Zůstatek k 31. 12. 2019        219 880,32 Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2018          95 121,52 Kč 

      

Celkový stav všech výše uvedených aktivních účtů 

Zůstatek k 31. 12. 2019       1 286 625,88 Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2018       1 459 467,86 Kč 

 

Pokladna 

Zůstatek k 31. 12. 2019           29 325,00 Kč 

 

Obec skončila se změnou stavů krátkodobých prostředků na bankovních účtech a v pokladně  

o 154 633,98 Kč méně, oproti roku 2018. 

 

Majetek 

Je zpracován v inventarizační zprávě k 31. 12. 2019, který je přílohou. 

 

Vyúčtování přijatých dotací v roce 2019 

 

   

Dotace ze státního rozpočtu  přiděleno 85 000,00 Kč  použito   85 000,00 Kč 

 

Volby do Evropského parlamentu par. 6117 

  Přiděleno 29 000,00 Kč  použito   18 949,00 Kč 

       vráceno  10 051,00 Kč 



 

Dotace na pořízení územního plánu UZ 17 986 

Přiděleno  10 890,00 Kč   použito   10 890,00 Kč 

      

Zadlužení obce:  

 

 

Úvěr v Komerční banka úroková sazba 3,9 %       

Jistina – vyčerpaná částka úvěru    5 500 000,00 Kč 

zůstatek k 31. 12. 2019        670 000,00 Kč 

 

 

Úvěr v Komerční banka úroková sazba 4,90 %       

Jistina – vyčerpaná částka úvěru    2 000 000,00 Kč 

zůstatek k 31. 12. 2019        368 000,00 Kč 

 

 

Poskytnuté transfery, příspěvky a dary v roce 2019 

Příspěvek mikroregion Čáslavsko          12 708,00 Kč 

Příspěvek DSO Rozvoj venkova Potěhy           4 120,00 Kč 

Dopravní obslužnost ARRIVA          60 044,00 Kč 

Příspěvek na školkovné           15 000,00 Kč 

Dar pro MŠ Potěhy a Tupadly             9 007,00 Kč 

Dar ZŠ Potěhy na obnovu vybavení PC učebny          6 920,72 Kč 

Příspěvek TJ Slovan Horky                   25 000,00 Kč 

Finanční příspěvek nemocnici Čáslav na pořízení CT       10 000,00 Kč 

Finanční odměny za darování krve            2 100,00 Kč  

Příspěvek při úmrtí rodin. přísl.                       6 000,00 Kč 

Příspěvek při narození dítěte             4 000,00 Kč  

Zajištění požární ochrany od obce Bratčice                      5 000,00 Kč 

 

Poskytování darů bylo vždy v souladu se schváleným rozpočtem pro rok 2019. Mimořádné finanční 

dary byly poskytnuty vždy po projednání a schválení členy obecního zastupitelstva.  

 

Přijaté dary a neinvestiční příspěvky 

      

Přijaté příspěvky za zpětný odběr odpadů                     90 977,85 Kč 

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

Přezkoumání hospodaření obce Horky za rok 2019 proběhlo ve dnech 06. – 10. 04. 2020,  

bylo provedeno auditorem Doc. Ing. Karlem Novotným, CSc., na základě žádosti starosty  

obce.   

Závěr zprávy: Při přezkoumání nebyly zjištěny nedostatky.   

 

Dle výkazu zisku a ztrát obec skončila s výsledkem hospodaření před zdaněním -126 672,34 Kč. 

Plněni rozpočtu obce podle jednotlivých položek je uvedeno v příloze č. 4 (výkaz o plnění rozpočtu 

obce Horky - Fin RO 2 - 12 M). Příjmová stránka rozpočtu byla nejvíce ovlivněna vyšší daňovou 

výtěžností a obdrženým protiplněním ve výši 265.600,-- Kč za akcie České spořitelny, výdajová 

stránka rozpočtu byla ovlivněna především realizací plánované opravy místní komunikace (dotace na 

tuto akci ve výši 398.000,-- Kč bude proplacena až v roce 2020) a zajištěním svozu a likvidace odpadů. 

V roce 2019 byla uhrazena záloha ve výši 50.000,-- Kč na pořízení nemovitosti č.p. 111  (budova 

obchodu s potravinami).  

 



 

Všechny přílohy Závěrečného účtu Obce Horky za rok 2019 jsou k nahlédnutí na OÚ Horky nebo  

na elektronické úřední desce Obce Horky 

 

Přílohy: 

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 

2. Výkaz rozvaha k 31. 12. 2019 

3. Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2019 

4. Výkaz Fin-2-12 k 31. 12. 2019 

5. Výkaz příloha k 31. 12. 2019 

6. Inventarizační zpráva k 31. 12. 2019 

 

V obci Horky dne 08. 06. 2020         Ing. Antonín Hejzlar 

      Starosta obce 

 

Vyvěšeno na úřední desce obce Horky 

 

Vyvěšeno dne       23. 06. 2020   Sejmuto dne: 30. 06. 2021 


